
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Иркутска гимназия № 2 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2024         № 01-06-702 

 

Об утверждении годового графика работы 

МАОУ города Иркутска гимназии № 2 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях четкой организации труда учителей и режима учебы обучаю-

щихся МАОУ города Иркутска гимназии № 2 в 2024-2025 учебном году, на ос-

новании федерального учебного календаря на 2024-2025 уч. год Министерства 

образования, информационного письма ДО КСПК г. Иркутска от 08.08.2024 г. 

№215-74-1778/24, руководствуясь Уставом МАОУ города Иркутска гимназии 

№ 2,  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Годовой календарный учебный график на 2024 — 2025 учебный 

год, регламентирующий организацию образовательного процесса НОО 

МАОУ города Иркутска гимназии № 2. (Приложение №1). 
 

2. Утвердить Годовой календарный учебный график на 2024 — 2025 учебный 

год, регламентирующий организацию образовательного процесса ООО 

МАОУ города Иркутска гимназии № 2. (Приложение №2). 
 

3. Утвердить Годовой календарный учебный график на 2024 — 2025 учебный 

год, регламентирующий организацию образовательного процесса СОО 

МАОУ города Иркутска гимназии № 2. (Приложение №3). 

 

4. С приказом ознакомить всех педагогических работников под роспись.  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 



 
   Приложение №1 к 

приказу от 30.08.2024 г. 

№-1-06-702 

 

 

 

 

ПРИНЯТ 

Решением Педагогического Совета 

Протокол № 1 

29 августа 2024 года 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ города Иркутска 

гимназии № 2 

________________/Д.В.Рублевский 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  
НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МАОУ города Иркутска гимназии № 2 

 
Календарный учебный график МАОУ города Иркутска гимназии № 2 на 2024/2025 

учебный год является документом, регламентирующим организацию образовательного 

процесса.  

Нормативную базу годового календарного учебного графика составляют:  

– Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; 

– Устав МАОУ города Иркутска гимназии № 2. 

    Календарный учебный график на 2024/2025 учебный год составлен для пятидневной учеб-

ной недели на уровне НОО. 

 

Начало учебного года – 2 сентября (понедельник) 2024 г. 

Окончание учебного года: 

23 мая (суббота) 2025 г. для учащихся 1 - 4– х классов; 

Праздничные дни: 

4 ноября — День народного единства 

23 февраля – День Защитников Отечества 

8 марта – Международный женский день 

1, 2, 3 мая — Праздник Весны и Труда  

9, 10 мая – День Победы 

Дополнительные дни отдыха: 

29 апреля – Единый день памяти (Региональный выходной) 

8 мая – в связи с переносом с воскресенья 23 февраля 2025 г. 

День здоровья: 

21 сентября (суббота) 2024года 

Продолжительность учебного года в 2024/2025 учебном году: 

- в 1 классах- 33 учебные недели 

- во 2- 4 классах – 34 учебные недели (166 учебных дня) 

Устанавливаются следующие сроки школьных каникул: 

– осенние каникулы – с 26 октября (суббота) по 04 ноября (понедельник) 2024 года 

(9 календарных дней);  
– зимние каникулы – с 29 декабря (воскресенье) 2024 года по 08 января (среда) 2025 года 

(10 календарных дней);  



– весенние каникулы – с 22 марта (суббота) 2025 года по 30 марта (воскресенье) 2025 года, 

(9 календарных дней); 
– летние каникулы – с 24 мая (суббота) 2025 года по 31 августа (воскресенье) 2025 года. 
 

*Дополнительные каникулы для первоклассников с 15 февраля по 23 февраля 2025 г. 

(9 календарных дней). 

 

Учебный график на 2024-2025 учебный год для НОО 
 

 Вид учебного 

периода 

Учебный период Продолжительность 

учебного периода 

(дни/недели) 

Каникулы Продолжитель-

ность 

каникул  

(календарных 

дней) 

Начало Окончание Начало Оконча-

ние 

I четверть 02.09.24 г. 25.10.24 г. 40день/8 недель 26.10.24 г. 04.11.24 г. 10 

II четверть 05.11.24 г. 27.12.24 г. 39 дней/8 недель 29.12.24 г. 08.01.25 г. 11 

III четверть 09.01.25 г. 21.03.25 г. 52 дня/11 недель 22.03.25 г. 30.03.25 г. 9 

IV четверть 31.03.25 г. 23.05.25 г. 35 дней/7 недель 24.05.25 г. 31.08.25 г. 98 

ИТОГО  166дня / 34 недели  128 

 

Распределение учебных дней по четвертям, месяцам 

 

месяц сентябрь октябрь ноябрь 

Кол-во учебных 

недель 

1 2 3 4 5 6 7 8 Осенние 

каникулы 

9 10 11 12 

понедельник 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 

вторник 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 

среда 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 

четверг 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 

пятница 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 

суббота 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 

воскресенье 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 

5-днев.раб.неделя Учеб.дн.-21, выходных-

9 

Учеб.дн.-19, выходных- 6 10 дней Учеб.дн.-19,выходных-7 

 

 

месяц декабрь январь       февраль 

Кол-во учебных 

недель 

13 14 15 16 Зимние ка-

никулы 

17 18 19 20 21 22 23 

понедельник 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 

вторник 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 

среда 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 

четверг 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 

пятница 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 

суббота 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 

воскресенье 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 

5-днев.раб.неделя Учеб.дн.-20, выходных 8 11 дней 

 
Уч.дн.-17, выходных-6 Учеб.дней-20, выходных-8 

 

 

 

 

 



 

месяц март апрель май 

Кол-во учебных 

недель 

24 25 26 Весен-

ние 

кани-

кулы 

27 28 29 30 31 32 33 34   

понедельник 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19   

вторник 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20   

среда 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21   

четверг 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22   

пятница 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23   

суббота 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17    

воскресенье 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18    

5-днев.раб.неделя Учеб.дней-15, 

выходных-6 
9 дней 

 

Учеб.дней-21, 

выходных-9 

         Учеб.дней-13, выходных-10 

 

Регламентирование образовательного процесса на день 

Учебные занятия организуются в 2 смены с подсменком. 

 Обучение 1-х классов осуществляется в первую смену. 

Начало учебных занятий в первую смену в 08.00, пропуск учащихся в гимназию с 07.30. 

Пересмена – санитарная уборка кабинетов с 13.00 до 14.00 

Начало учебных занятий в подсменок с 11.30, во вторую смену в 14.00.  

 

Продолжительность уроков: 

– в 1-х классах – 35 минут — 40 минут; 

– во 2-4-х классах – 40 минут. 

При проведении уроков с применением дистанционных технологий – 30 минут. 

Проведение текущей и промежуточной аттестации в переводных классах 
Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего 

объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) общеобразовательной программы, 

сопровождается текущим контролем успеваемости и промежуточной аттестацией учащихся. 

Формы, периодичность и порядок проведения текущего контроля успеваемости и промежу-

точной аттестацией учащихся регламентируются Положением о промежуточной аттестации 

учащихся, утверждённым решением Педагогического совета (протокол №1 от 26.08.2019г.) 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года в переводных классах проводит-

ся без прекращения общеобразовательного процесса. 

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения общеобразовательной 

программы по окончанию 2 и 4 четвертей; 

 Даты проведения промежуточной аттестации: 
- 09 декабря - 23 декабря 2024г. (пересдача 24 — 27 декабря 2024 г.) 
- 21 апреля — 13 мая 2025 г. (пересдача 15 —22 мая 2025 г.) 

Учащиеся, освоившие в полном объеме соответствующую образовательную про-

грамму учебного года, переводятся в следующий класс. 

Учащиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам 

или имеющие академическую задолженность, переводятся в следующий класс условно. 
 


		2024-12-05T21:39:00+0800
	МАОУ города Иркутска гимназия № 2
	Рублевский Д.В.
	Утверждаю




